
Uchwała Nr XX/129/09 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 27 kwietnia 2009r 

w sprawie zmian do budżetu Gminy Kruszyna na rok 2009 w związku z zagospodarowaniem 
nadwyżki z lat ubiegłych 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm.) oraz art. 165, art. 184, art. 188 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.), 

 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1  

1. W związku z zagospodarowaniem nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w wys. 1 252 800,00 
dokonuje się zmian w wydatkach budżetu Gminy Kruszyna zgodnie z zał. nr 1. Wydatki budżetu 
po zmianach wynoszą  15 370 443,07 zł. 

 
2. Zwiększa się deficyt budżetu do kwoty 3 723 577,00. Deficyt ten zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z: 
1) zaciąganych pożyczek w kwocie      -    660 450,00zł, 
2) wolnych środków          - 1 544 604,00zł, 
3) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych       - 1 518 523,00 zł. 

 
3. Zmienia się plan przychodów budżetu Gminy Kruszyna zgodnie z załącznikiem nr 2. Przychody 

budżetu po zmianach wynoszą 4 022 577,00 zł 
 
4. W związku ze zmianami w wydatkach majątkowych: 

a) Załącznik dotyczący Limitów wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 
2009 - 2011 przybiera postać określoną w załączniku nr 3. 

b) Załącznik dotyczący Zadań inwestycyjnych w 2009 jest zgodny z załącznikiem nr 4. 
 

§ 2 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 



 2 

Załącznik nr 1  
do Uchwały nr XX/129/09  
Rady Gminy Kruszyna  
z dnia 27.04.2009 r. 
 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Kruszyna na rok 2009 
 

Dział Rozdział Nazwa Plan na 2009 
Wydatki 

bieżące (kol. 
6÷11) 

W tym 

Wydatki 
majątkowe Wynagro 

dzenia 
Pochodne od 
wynagrodzeń Dotacje 

Wydatki na 
obsługę 
długu 

publicznego 

Wyd. z tyt. 
poręczeń i 
gwarancji 

Pozostałe 
wydatki 
bieżące 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Zwiększenia 
010  Rolnictwo i łowiectwo 70 000,00    55 000,00              55 000,00    15 000,00    

 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 15 000,00                  15 000,00    

 01095 Pozostała działalność 55 000,00    55 000,00              55 000,00      

600  Transport i łączność 284 000,00    284 000,00              284 000,00      

 60016 Drogi publiczne gminne 284 000,00    284 000,00              284 000,00      
630  Turystyka 2 434,00                  2 434,00    

 63003 Zadania w zakresie upowszechniania 
turystyki 

2 434,00                  2 434,00    

700  Gospodarka mieszkaniowa 14 500,00    14 500,00              14 500,00      

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 14 500,00    14 500,00              14 500,00      
750  Administracja publiczna 53 000,00    28 000,00              28 000,00    25 000,00    

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

45 000,00    20 000,00              20 000,00    25 000,00    

 75075 Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 

8 000,00    8 000,00              8 000,00      

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

132 000,00    52 000,00              52 000,00    80 000,00    

 75412 Ochotnicze straże pożarne 132 000,00    52 000,00              52 000,00    80 000,00    

801  Oświata i wychowanie 636 766,00    502 766,00    364 000,00    64 473,00    3 793,00        70 500,00    134 000,00    

 80101 Szkoły podstawowe 403 868,00    273 868,00    197 000,00    34 868,00          42 000,00    130 000,00    



 3 

 80104 Przedszkola 30 884,00    30 884,00    17 000,00    3 091,00    3 793,00        7 000,00      

 80110 Gimnazja 197 514,00    193 514,00    150 000,00    26 514,00          17 000,00    4 000,00    

 80195 Pozostała działalność 4 500,00    4 500,00              4 500,00      

852  Pomoc społeczna 15 900,00    15 900,00              15 900,00      
 85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 6 100,00    6 100,00              6 100,00      

 85295 Pozostała działalność 9 800,00    9 800,00              9 800,00      

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

20 000,00    20 000,00        20 000,00            

 92116 Biblioteki 20 000,00    20 000,00        20 000,00            

926  Kultura fizyczna i sport 24 200,00    24 200,00    1 200,00            23 000,00      

 92601 Obiekty sportowe 20 000,00    20 000,00              20 000,00      

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 4 200,00    4 200,00    1 200,00            3 000,00      
Razem zwiększenia 1 252 800,00    996 366,00    365 200,00    64 473,00    23 793,00        542 900,00    256 434,00    

 
 
 
 
 
 



 4 

Załącznik nr 2  
do Uchwały nr XX/129/09  
Rady Gminy Kruszyna  
z dnia 27.04.2009 r. 

 
 
 

Deficyt budżetu i jego pokrycie 
 

Określenie Kwota Określenie Kwota 

I. Dochody budżetu 11 646 866,07 II. Wydatki budżetu 15 370 443,07  

Wynik (I-II)                                                      - 3 723 577,00 

III. Przychody 2 769 777,00 
+1 252 800,00 
4 022 577,00 

IV. Rozchody 299 000,00 

§ 903  
Przychody z zaciągniętych 
pożyczek na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej 

315 450,00 § 992  
Spłata kredytu 

50 400,00 

§ 952  
Przychody z pożyczek – na 
rozbudowę kanalizacji w m. 
Widzów z WFOŚiGW  

345 000,00 § 992  
Spłata pożyczek 

248 600,00 

§ 955 
Inne źródła – wolne środki 

2 109 327,00 
- 564 723 ,00 

1 544 604,00  

§ 957 
Nadwyżki z lat ubiegłych 

+ 1 817 523,00 

Ogółem I+III 15 669 443,07 Ogółem II+IV  15 669 443,07 

 



 5 

 
Załącznik nr 3 
do Uchwały nr XX/129/09  
Rady Gminy Kruszyna  
z dnia 27.04.2009 r. 

 
Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2009 - 2011 

               w złotych 

Lp Dział Roz 
dział § 

Nazwa zadania inwestycyjnego 
i okres realizacji 

(w latach) 

Łączne 
koszty 

finansowe 
Wydatki 

poniesione  

Planowane wydatki 
Jednostka 
organizacyj

na 
realizująca 

program lub 
koordynując
a wykonanie 

programu 

rok 
budżetowy 

2009 
(9+10+11+12

) 

z tego źródła finansowania 

2010 r. 2011 r. 
dochody 

własne jst 
kredyty 

i pożyczki 
środki 

pochodzące 
 z innych  
źródeł* 

środki 
wymienione 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. 010 01010 605 
Rozbudowa sieci kanalizacji w gminie 
Kruszyna obejmująca miejscowości 
Widzów i część Teklinowa (2005-2011) 

5 324 220,19    74 723,00    449 000,00    104 000,00    345 000,00    

A.       
B. 
C 
… 

    4 800 497,19      Gmina 
Kruszyna 

2. 010 01010 605 

Rozbudowa sieci kanalizacji w gminie 
Kruszyna obejmująca miejscowości 
Jacków, Baby - etap I wraz z 
montażem prasy do odwadnania osadu 
(2007-2011) 

5 873 802,00    42 605,00    8 000,00    8 000,00      

A.       
B. 
C 
… 

    2 911 599,00    2 911 598,00    Gmina 
Kruszyna 

3. 010 01010 605 
Rozbudowa sieci kanalizacji w gminie 
Kruszyna obejmująca miejscowości 
Jacków, Baby - etap II (2007-2011) 

5 000 704,00 38 200,00          

A.       
B. 
C 
… 

    2 481 252,00     2 481 252,00    Gmina 
Kruszyna 

4. 010 01041 605 

Włączenie istniejącej studni głębinowej 
zlokalizowanej w m. Lgota Mała w 
układ technologiczny istniejącego 
ujęcia wody w Kruszynie przy 
wykorzystaniu istniejącego wodociągu 
(2006-2009) 

462 819,00    42 219,00    420 600,00    105 150,00      

A.       
B. 
C 
… 

  315 450,00        Gmina 
Kruszyna 

5. 010 01041 605 
Ukształtowanie przestrzeni publicznej 
na wyrobisku w centrum wsi 
Bogusławice (2007-2010) 

818 145,00    9 577,00    0,00    0,00      

A.       
B. 
C 
… 

    808 568,00      Gmina 
Kruszyna 



 6 

6. 600 60014 630 
Dotacja celowa dla powiatu na 
inwestycje drogi powiatowej w m. 
Widzów ul. Żwirki i Wigury (2007-2010) 

930 138,00    138,00    467 000,00    467 000,00      

A.       
B. 
C. 
… 

    463 000,00      Gmina 
Kruszyna 

7. 600 60016 605 Przebudowa drogi gminnej Kruszyna-
Bogusławice (2008-2009) 729 256,82    29 510,82    699 746,00    274 873,00      

A.       
B. 
C 
… 

424 873,00         Gmina 
Kruszyna 

8. 630 63003 661 
Ścieżka rowerowa na terenie gminy- 
"Szlak Reszków - Muzyka i Konie" 
(2009-2010) 

22 434,00    0,00    12 434,00    12 434,00      

A.       
B. 
C 
… 

    10 000,00      Gmina 
Mstów 

9. 750 75023 662 E-Powiat (2009-2010) 39 691,00    0,00    16 505,00    16 505,00      

A.       
B. 
C 
… 

    23 186,00      
Powiat 
częstochows
ki 

10 801 80101 605 

Budowa Sali gimnastycznej z 
zapleczem socjalnym wraz z 
przebudową istniejącej infrastruktury 
przy Szkole Podstawowej w Widzowie 
(2007-2010) 

4 713 724,85    49 068,01    252 072,00    252 072,00      

A.       
B. 
C 
 

    4 412 584,84      Gmina 
Kruszyna 

11 851 85121 605 
Przebudowa i rozbudowa Przychodni 
Lekarskiej przy ul. Kmicica 10 w 
Kruszynie (2007-2010) 

1 294 305,80    33 062,00    335 909,00    335 909,00      

A.       
B. 
C 
… 

    925 334,80      Gmina 
Kruszyna 

12 900 90001 605 
Modernizacja oczyszczalni obejmująca 
wykonanie szatni przepustowe (2008-
2009) 

28 843,00    3 843,00    25 000,00    25 000,00      

A.       
B. 
C 
… 

        Gmina 
Kruszyna 

Ogółem 25 238 083,66    322 945,83    2 686 266,00    1 600 943,00    345 000,00    424 873,00    315 450,00    16 836 021,83    5 392  850,00    x 

              
* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:            
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, 
UKFiS, …)            

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych         
C. Inne źródła             

 



 7 

Załącznik nr 4  
do Uchwały nr XX/129/09  
Rady Gminy Kruszyna  
z dnia 27.04.2009 r. 

Zadania inwestycyjne w roku 2009 
            w złotych 

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne koszty 
finansowe 

Planowane wydatki 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu 

rok 
budżetowy 

2009 
(9+10+11+12

) 

z tego źródła finansowania 

dochody 
własne jst 

kredyty 
i pożyczki 

środki 
pochodzące 

 z innych  
źródeł* 

środki 
wymienion

e 
w art. 5 

ust. 1 pkt 
2 i 3 u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 

I. Tylko na 2009 rok wynikające z wieloletniego programu inwestycyjnego na lata 2009-2011 

1. 010 01010 605 
Rozbudowa sieci kanalizacji w gminie 
Kruszyna obejmująca miejscowości Widzów i 
część Teklinowa 

5 324 220,19    449 000,00    104 000,00    345 000,00    

A.       
B. 
C. 
… 

    Gmina 
Kruszyna 

2. 010 01010 605 

Rozbudowa sieci kanalizacji w gminie 
Kruszyna obejmująca miejscowości Jacków, 
Baby - etap I wraz z montażem prasy do 
odwadnania osadu 

5 873 802,00    8 000,00    8 000,00      

A.       
B. 
C. 
… 

  0,00    Gmina 
Kruszyna 

3. 010 01041 605 

Włączenie istniejącej studni głębinowej 
zlokalizowanej w m. Lgota Mała w układ 
technologiczny istniejącego ujęcia wody w 
Kruszynie przy wykorzystaniu istniejącego 
wodociągu 

462 819,00    420 600,00    105 150,00      

A.       
B. 
C. 
… 

  315 450,00    Gmina 
Kruszyna 

4. 600 60014 630 
Dotacja celowa dla powiatu na inwestycje 
drogi powiatowej w m. Widzów ul. Żwirki i 
Wigury 

930 138,00    467 000,00    467 000,00      

A.       
B. 
C. 
… 

    Gmina 
Kruszyna 



 8 

5. 600 60016 605 Przebudowa drogi gminnej Kruszyna-
Bogusławice 729 256,82    699 746,00    274 873,00      

A.       
B. 
C. 
… 

424 873,00      Gmina 
Kruszyna 

6. 630 63003 661 Ścieżka rowerowa na terenie gminy- "Szlak 
Reszków - Muzyka i Konie" 22 434,00    12 434,00    12 434,00      

A.       
B. 
C. 
… 

    Gmina Mstów 

7. 750 75023 662 E-Powiat 39 691,00    16 505,00    16 505,00      

A.       
B. 
C. 
… 

    
Powiat 
Częstocho 
wski 

8. 801 80101 605 

Budowa Sali gimnastycznej z zapleczem 
socjalnym wraz z przebudową istniejącej 
infrastruktury przy Szkole Podstawowej w 
Widzowie 

4 713 724,85    252 072,00    252 072,00      

A.       
B. 
C. 
… 

  0,00    Gmina 
Kruszyna 

9. 851 85121 605 Przebudowa i rozbudowa Przychodni 
Lekarskiej przy ul. Kmicica 10 w Kruszynie 1 294 305,80    335 909,00    335 909,00      

A.       
B. 
C. 
… 

  0,00    Gmina 
Kruszyna 

10. 900 90001 605 Modernizacja oczyszczalni obejmująca 
wykonanie szatni przepustowej  28 843,00    25 000,00    25 000,00      

A.      
B.
C.
… 

 0,00    Gmina 
Kruszyna 

Ogółem 19 419 234,66    2 686 266,00    1 600 943,00    345 000,00    424 873,00    315 450,00    x 

I. Tylko zadania inwestycyjne jednoroczne na 2009 rok  

1. 010 01010 605 Rozbudowa wodociągu ul. Wspólna Widzów-
Teklinów 15 000,00    15 000,00    15 000,00      

A.       
B. 
C. 
… 

  

  Gmina 
Kruszyna 

2. 010 01095 605 Budowa placu zabaw w miejscowości Widzów 30 000,00    30 000,00    30 000,00      

A.       
B. 
C. 
… 

  

  Gmina 
Kruszyna 



 9 

3. 010 01095 605 Budowa placu zabaw w miejscowości Lgota 
Mała 30 000,00    30 000,00    30 000,00      

A.       
B. 
C. 
… 

  

  Gmina 
Kruszyna 

4. 010 01095 605 
Modernizacja boiska sportowego do piłki 
nożnej w miejscowości Widzów (budowa 
trybun) 

50 000,00    50 000,00    50 000,00      

A.       
B. 
C. 
… 

    Gmina 
Kruszyna 

5. 600 60014 630 
Dofinansowanie do zdania "Przebudowa drogi 
powiatowej nr 1116 S Zdrowa-Jacków-Pieńki 
Szczepockie" 

200 000,00    200 000,00    200 000,00      

A.       
B. 
C. 
… 

    
Powiat 
Częstochows
ki 

6. 600 60017 605 Utwardzenie drogi transportu rolnego w 
miejscowości Kruszyna 141 400,00    141 400,00    57 400,00      

A.       
B. 
C. 
… 

84 000,00      Gmina 
Kruszyna 

7. 600 60017 605 Utwardzenie drogi transportu rolnego w 
miejscowości Widzów 39 200,00    39 200,00    0,00      

A.       
B. 
C. 
… 

39 200,00      Gmina 
Kruszyna 

8. 700 70005 606 
Wykup gruntów na stan mienia komunalnego 
pod drogi, na powiększenie boiska sportowego 
w Kruszynie, uregulowanie drogi "Na Gront" 

90 000,00    90 000,00    90 000,00      

A.       
B. 
C. 
… 

    Gmina 
Kruszyna 

 9. 750 75023 605 Modernizacja budynku Urzędu Gminy w 
Kruszynie (instalacja klimatyzacji) 25 000,00    25 000,00    25 000,00      

A.       
B. 
C. 
… 

    Gmina 
Kruszyna 

 10. 754 75412 606 Zakup samochodu strażackiego dla OSP 
Kruszyna 80 000,00    80 000,00    80 000,00      

A.       
B. 
C. 
… 

    Gmina 
Kruszyna 

 11. 801 80101 605 Modernizacja kotłowni w Szkole Podstawowej 
w Jackowie 120 000,00    120 000,00    120 000,00      

A.       
B. 
C. 
… 

    Gmina 
Kruszyna 



 10 

 12. 801 80101 606 Zakupy inwestycyjne w Szkole Podstawowej w 
Lgocie Małej (zakup kserokopiarki i kosiarki) 10 000,00    10 000,00    10 000,00      

A.      
B.
C.
… 

    Gmina 
Kruszyna 

 13. 801 80110 606 Zakupy inwestycyjne w Gimnazjum w 
Widzowie (zakup kserokopiarki) 4 000,00    4 000,00    4 000,00      

A.       
B. 
C. 
… 

    Gmina 
Kruszyna 

14. 852 85219 606 

Zakupy inwestycyjne w ramach projektu 
"Aktywizacja społeczno-zawodowa 
bezrobotnych w Gminie Kruszyna" (komputer, 
kserokopiarka) 

10 300,00    10 300,00        

A.       
B. 
C. 
… 

10 300,00      Gmina 
Kruszyna 

15. 900 90002 661 
System selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych w Subregionie Północnym - 
Powiat Częstochowski - etap I 

18 023,00    18 023,00    18 023,00      

A.       
B. 
C. 
… 

  

  Gmina 
Konopiska 

16. 900 90015 605 Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie 
gminy 300 000,00    300 000,00    300 000,00      

A.       
B. 
C. 
… 

    Gmina 
Kruszyna 

Ogółem 1 162 923,00    1 162 923,00    1 029 423,00    0,00    133 500,00    0,00    x 
Łącznie zadania inwestycyjne w 2009 roku 20 582 157,66    3 849 189,00    2 630 366,00    345 000,00    558 373,00    315 450,00      

  


